
Zhodnocení, jak jsme si vedli v projektu „Recyklohraní“, 
za 1. pololetí školního roku 2012/2013 

 
Milí spolužáci, 
od září 2012 jste aktivně nosili vaše domácí vysloužilé elektrospotřebiče či věci, které 
fungují na baterky, aby neskončili na skládce, kde by škodily životnímu prostředí.  
 
Podařilo se nám tedy společně nasbírat 401 kg spotřebičů, což je téměř půl tuny, 
které by jinak skončily v popelnicích a na skládce. Díky nám je ale odborníci 
rozeberou a většinu materiálu znovu použijí, říkáme tomu recyklace. Průběžné 
výsledky, jak si která třída ve sběru stojí, dostáváte do třídy na začátku každého 
měsíce. Na prvním stupni se momentálně dělí o první místo V.A a V.B se 76 
spotřebiči a na druhém stupni bezkonkurenčně vede VI.B s 222 spotřebiči. 
Gratulujeme. 
 
Dále jste nanosili, a za to vám patří velká pochvala, téměř plnou žlutou popelnici 
na baterie, bylo jich téměř 100 kg. Pro zajímavost v celé republice nasbíraly školy za 
uplynulý rok 61 tun, což je 61 000 kg baterií. 
 
Uvnitř baterií jsou žíravé látky, proto nesmí přijít na skládku, ale takto se sbírají a pak 
odborně likvidují. Noste tedy vybité baterie i nadále a nikdy nesahejte na vyteklou 
baterii, poleptala by vás. 
 

 
Sběr mobilních telefonů „V ěnuj Mobil“ 

 
A teď něco nového. Loni a předloni, jestli si vzpomínáte, jsme sbírali mobilní telefony 
na pomoc gorilám v Zoo. Letos tato sbírka není, a proto jsme se rozhodli zapojit se do 
jiné aktivity, která probíhá také v rámci projektu Recyklohraní, a sice do sběru 
mobilních telefonů pro potřebné lidi, která se jmenuje „Věnuj mobil“ Vaše 
mobilní telefony budou opraveny, pokud to půjde, a předány například dětem 
z dětských domovů. Tento sběr probíhal do konce  února 2012. Telefony, které 
nepůjdou opravit, budou zrecyklovány. 
 
 
Na závěr bychom vám chtěly poděkovat, že pomáháte šetřit přírodu, noste spotřebiče 
a baterie dále, soutěž ukončíme až v červnu 2013, kdy budeme předávat i ceny. Každé 
ráno na vás budeme čekat u červené popelnice. 
 

 
 
 

Týna a Zuzka☺, Mgr. Michala Slováčková 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                  
             ( výsledky k 31.1.2013) 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celkové pořadí 

1. místo  5.A,B    (76)                              1. místo    6.B   (222) 
2. místo  1.B        (71)                              2. místo    9.B   (24) 
3. místo  2.B        (51)                              3. místo    8.B   (18) 

 
                Momentální nejlepší sběrač školy:  Kristýna  Polášková 6.B  (59 spotřebičů ) 

třída 
počet 

spotřebičů 

počet 
mobilních 
telefonů  třída 

počet 
spotřebičů 

počet 
mobilních 
telefonů 

1.A 16  5  6.A 4  2 

1.B 57  14  6.B 194 28  

2.A 18   1   7.A 0  

2.B 46  5  7.B 0 1 

3.A 34  7  8.A 5   

3.B 8  2  8.B 15 3  

4.A 7    9.A 11   

4.B 3    9.B 22 2 

5.A 63 13      

5.B 60 16     


